As ações reforçam o compromisso do 

Governo do Amazonas com os servidores 

e com a melhoria dos serviços prestados à 

população

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO

INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA, arrematante dos itens 03, 06 e 21, com 
valor licitado de R$ 3.651,00 (três mil e seiscentos e cinquenta e um reais); 
K. E. COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, 
arrematante dos itens 04 e 05, com valor licitado R$ 12.897,00 (doze mil 
oitocentos e noventa e sete reais) e F. S. LEAL, arrematante do item 25, 
com valor licitado R$ 10.565,60 (dez mil quinhentos e sessenta e cinco reais 
e sessenta centavos), perfazendo o valor global R$ 27.113,60 (vinte e sete 
mil, cento e treze reais e sessenta centavos).
CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE REITORIA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ABERTA DA 
TERCEIRA IDADE - FUnATI DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 
14 de novembro de 2025.

EULER ESTEVES RIBEIRO
Reitor da Fundação Universidade Aberta da Terceira Idade

[...]

Centro de Ensino, Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico-GERONTEC.
II - ADJUDICAR o objeto licitado para um único item à empresa após detida 
análise, constatou-se vencedora do certame a empresa A R RODRIGUEZ & 
CIA LTDA, arrematante do item 14, com valor licitado R$ 843,00 (oitocentos 
e quarenta e três reais), perfazendo o valor global R$ 843,00 (oitocentos e 
quarenta e três reais).
CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE REITORIA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ABERTA DA 
TERCEIRA IDADE - FUnATI DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 
14 de novembro de 2025.

EULER ESTEVES RIBEIRO
Reitor da Fundação Universidade Aberta da Terceira Idade

[...]

sua participação no consórcio e/ou à parcela do objeto contratual por ela 
efetivamente executada, observadas as disposições deste Termo Aditivo e 
as demais cláusulas do Contrato Original.
Contratante: PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S.A.
Contratada: CONSÓRCIO IRON PRO
Valor global do serviço: R$ 22.462.950,00 (vinte e dois milhões, quatrocentos 
e sessenta e dois mil, novecentos e cinquenta reais e zero centavos).
Vigência: 14/11/2025 a 07/06/2026.
Dotação orçamentária: Recursos próprios da PRODAM S.A.

Manaus, 14 de novembro de 2025.

RANSÉS GADELHA BEZERRA
Diretor-Presidente da PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S.A.
<#E.G.B#250332#40#253881/>